DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°045 1 FORTALEZA, 07 DE MARÇO  DE 2018

DiS

FSC
1 11

MISTO

• p*db

FSC' eiaaoai

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENJAL N -
2018.03.07.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquei Carneiro-CE torna público que no dia 21 de Março de 2018, às 08h30min, na'St4a
Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para o Objeto desta Licitação é o Registf'ó,
Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios destinados à atender as demandas das Secretarias do Município de Piqu`e?
Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial N 2018.03.07.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCM
ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 11h). Piquet Carneiro-CE, 07 de Março de 2018. Francisca
Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira.

*** * ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Governo Municipal - Pregão Eletrônico N 0003/2018 - Tipo: Menor Preço. A comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixcré, localizada na Rua Pc. Zacarias, 332, tel (88) 3443 - 1402, Centro, toma público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°0003/2018, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios a serem destinados
a manutenção das atividades das Secretarias de Educação, Saúde, Trabalho e Desenvolvimento Social (e seus respectivos programas) do Município de
Quixeré, sendo o Cadaatramento das Propostas até o dia 2110312018, às 08:00; abertura das propostas no dia 2110312018, a partir das 08:00 às 08:50 e a
fase de disputa de lances no dia 21/0312018 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.
bllcompras.org.br  e no portal de licitações do TCE: www.Ice.ce.gov.br/licitacoca  a partir da data desta publicação. Quixeré - Ce, 07 de Março de 2018.
José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N°2017.05.11.001 - Pregão Presencial N°
2017.02.112-PP. Objeto: locação de veículos destinados aos alunos e professores da Rede Municipal de Educação, de interesse da secretaria municipal
de Educação do Município de Paeajus/Ce. contratante: Secretaria Municipal de Educação: Contratado: Transcetur Transportadora Cearense e Turismo
LTDA: O Presente Termo Aditivo tem a finalidade prorrogar o Prazo do contrato por mais 12 (doze) meses. Valor Global R$ 513.192,06 (quinhentos e treze
mil, cento e noventa e dois reais e seis centavos). Data da Assinatura: 24 de janeiro de 2018. Fundamentação legal: Artigo 57, inciso 11. da Lei Federal n°
8.666193 e suas alterações posteriores. Dotação Orçamentari... 12.Ol.12.36l.0013.2.036-002/008/010. e 12.01.12.368.0014.2.051-00210101014 -  Elemento
de Despesas: 33.90.39.00. Assina pela Contratada: Francisco Herlon Moura de Paula. Assina pela Contratante: José Darlan Cosmo de Oliveira. Pacajus/
CE, 06 de março de 2018. Pregão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 2017.03.10.002 - Pregão Presencial N°
2017.02.112.PP. Objeto: locação de veículos destinados aos alunos e professores da Rede Municipal de Educação, de interesse da secretaria municipal de
Educação do Município de Pacajus/ce. Contratante: Secretaria Municipal de Educação; Contratado: Transcetur Transportadora Cearense e Turismo LTDA:
O Presente Termo Aditivo tem a finalidade prorrogar o Prazo do contrato por mais 12 (doze) meses. Valor Global RS 1.080.470,00 (um milhão, oitenta
mil, quatrocentos e setenta reais). Data da Assinatura: 24 de janeiro de 2018. Fundamentação legal: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal n°8.666/93 e suas
alterações posteriores. Dotação Orçamentária: 12.Ol.12.361.0013.2.036-002/008/OlO, e l2.0l.12.368.00l4.2.051-002/OlO/014 -. Elemento de Despesas:
33.90.39.00. Assina pela Contratada: Francisco Herlon Moura de Paula. Assina pela Contratante: José Darlan Cosmo de Oliveira. Pacajus/CE, 06 de março
de 2018. Pregão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° PP 2017.12.27.001- PP - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Redenção-CE toma público para conhecimento dos interessados
que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N° PP 2017.12.27.001- PP, critério de Julgamento Menor Preço por Item, tendo
como Objeto o Registro de Preço para Futuras Eventuais Aquisições de gás oxigênio, para uso medicinal para atender a Secretaria de Saúde do
Município de Redenção-CE. A Sessão será realizada às 10h do dia 22 de Março de 2018, na Sala da Comissão situada a Rua Capitão Fólix Nogueira,

137, Centro, Redenção-CE. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no
seguinte Sitio Virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Mais informações no endereço citado. Redenção-CE, 06 de Março de 2018. Sara Wânia de Menezes
Pedrosa - Pregoeira.

*** *** 0*

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do município de Meruoca-Ce, toma público o extrato do Instrumento Contratual resultante do Convite N°
2601.0112018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 0701.10.331.0192.1.050 - Academia da Saúde.
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. Objeto: contratação de empresa para execução da conclusão da Academia da Saúde, junto a Secretaria
de Saúde do Município de Meruoca. CONTRATADA: HJS CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 20.000.23010001-68, valor global de R$ 27.379,84 (vinte
e sete mil, trezentos e setenta e nove reais e Oitenta e quatro centavos. ASSINA PELA CONTRATADA: Humberto Junior da Silva Cavalcante. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N°20180206002— PREGÃO
PRESENCIAL N°00.001/2018 - PP— ORIGEM: Pregão Presencial N°00.001/2018 - PP. CONTRATANTE: Secretaria de Obras. CONTRATADA:
ANTONIO DE DEUS ALBUQUERQUE - EPP. OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados à frota de veículos de diversas
Secretarias da Prefeitura de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 18.437,60 (Dezoito Mil. Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 0501.04.122.0402.2.029- 33.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do Nascimento
Madeiro - Ordcnadora de despesas do Fundo Geral. ASSINA PELA CONTRATADA: Claudio de Sousa Nascimento - Representante legal. DATA DA
ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018. VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.

*** *** *0

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N°20180206004— PREGÃO
PRESENCIAL N°00.001/2018 - PP— ORIGEM: Pregão Presencial N°00.001/2018 - PP. CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito. CONTRATADA:
ANTONIO DE DEUS ALBUQUERQUE - EPP. OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados à frota de veículos de diversas Secretarias
da Prefeitura de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 0201.04.122.0402.2.003-
33.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do Nascimento Madeiro - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral. ASSINA PELA
CONTRATADA: Claudio de Sousa Nascimento - Representante legal. DATA DAASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018. VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro
de2018a31 de Dezembro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N° 20180206001 - PREGÃO
PRESENCIAL N° 00.00112018 - PP - ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.00112018 - PP. CONTRATANTE: Secretaria de Administração e
Finanças. CONTRATADA: ANTONIO DE DEUS ALBUQUERQUE - EPP. OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados à frota
de veículos de diversas Secretarias da Prefeitura de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 6.250,00 (Seis Mil. Duzentos e Cinquenta Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 0301.04.122.040I.2.004- 33.90.30.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do Nascimento
Madeiro - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral. ASSINA PELA CONTRATADA: Claudio de Sousa Nascimento - Representante legal. DATA DA
ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2018. VIGÊNCIA: 06 de Fevereiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Saúde - Concorrência Pública N 0I12018-SESA -
Resultado Final de Julgamento das Propostas de Preços. O Governo Municipal de Campos Sales comunica o resultado final de julgamento das propostas
de preços da Concorrência Pública n° 0112018-SESA - Serviços de Reforma do Hospital Municipal, proposta vencedora da empresa HC Construtora
e Incorporadora LTDA - ME, com valor total de R$ 2.842.684,56 (Dois milhões, oitocentos e quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos). Campos Sales-CE, 28 de Fevereiro de 2018. Cana Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação

*1

z Hfl

cc
o

o
o

is

II